
Covidové loučení

Covidové loučení
Den devatenáctý. Covid nemá rád loučení. Zanechává šrámy na těle i na duši. Abychom si ho dlouho
pamatovali. Když jsme se dnes s malou Eliškou toulali opuštěnou polní cestou, osaměle kráčeli
vlhkým podzimním lesem, pozorovali hučící rozvodněnou říčku Stonávku, daleko od civilizace, musel
jsem myslet na lidi na Staroměstském náměstí. Na jejich demonstraci a střety s policií. Média jim
dala nálepku “odpírači roušek”. Jak se vyznat v dnešním světě? Kde je pravda? Co je lež? Kde najít
pevný bod, kterého bychom se mohli držet? Uvědomujeme si, že se kolem covidu rozehrávají
politické hry. Někdo rozdmýchává ve společnosti nenávist, která může snadno vybuchnout v násilí.
Kolem covidu je mnoho dezinformací. Lidé jim snadno podléhají a šíří je dál. Komu to prospívá? Kdo
chce destabilizovat společnost? Kdo má zájem na střetech v ulicích a výbuchu násilí? Na břehu
hučící Stonávky jsou všechny spory tak malicherné. Daleko od dosahu médií, manipulace
influencerů, politiků i fanatických followerů, se všechno zdá tak prosté. Jsou tu jen prostá fakta. Je tu
covid, se kterým se dnes loučíme. Je tu Bůh a jsme tu my. Jakou cestou půjdeme? Budeme více věřit
Bohu nebo lidem? Přichází mi na mysl slovo z Jóba:

“Bohu říkají: »Jdi pryč od nás, nechcem o tvých cestách vědět. Kdo je Všemocný, že mu máme
sloužit, co nám prospěje obracet se na něj?« Avšak svůj blahobyt nemají v svých rukou. Nechť jsou
mi vzdáleny záměry svévolníků. Jak náhle hasne kahan svévolníků a přicházejí na ně bědy! Bůh jim
dá za úděl útrapy ve svém hněvu, jsou jak sláma ve větru a jako plevy uchvácené vichrem.” Job 21:14

Bůh nás volá k sobě. Abychom šli po Jeho cestách. Abychom nebyli jako sláma ve větru, jako plevy
uchvácené vichrem. Abychom nepodléhali kdejaké dezinformaci, vlivu davu a podněcovatelům
nenávisti. Bůh chce, abychom byli solí a světlem. Ano, to je naše cesta. Vracíme se z divočiny cestou,
pokrytou vlhkým spadaným listím. Vyhýbáme se blátu a špinavým loužím. Pane, chraň nás, abychom
nesklouzli do bláta, kterého je dnes kolem nás tolik..

Další covidové glosy:

https://sitviry.cz/baptiste/covid-louceni/


Covidová Kalvárie

Covidová kuchařka

Covidové pocení

Cobid a imunita

Covidové tulení

Covid a uzdravení

Covidové loučení

       Štěpán Křivánek

https://sitviry.cz/baptiste/covidova-kalvarie/
https://sitviry.cz/baptiste/covidova-kucharka/
https://sitviry.cz/baptiste/covidove-poceni/
https://sitviry.cz/baptiste/covid-a-imunita/
https://sitviry.cz/baptiste/covidove-tuleni/
https://sitviry.cz/baptiste/covid-a-uzdraveni/
https://sitviry.cz/baptiste/covid-louceni/
https://sitviry.cz/baptiste/stepan-krivanek/
https://sitviry.cz/baptiste/stepan-krivanek/

